2021 年 2 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ガーラ

代表者名 代表取締役グループ CEO 菊川 曉

（JASDAQ・コード 4777）

問合せ先 取締役 CFO 岡本 到

                      （TEL 03-6822-6669）

営業外収益（助成金収入）、営業外費用（為替差損）及び特別利益（投資有価証券売却益）

の計上に関するお知らせ

2021 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間（2020 年 4 月 1 日～2020 年 12 月 31 日）において営業外収益（助成金

収入）、営業外費用（為替差損）及び特別利益（投資有価証券売却益）を計上しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．営業外収益（助成金収入）、営業外費用（為替差損）及び特別利益（投資有価証券売却益）について

 (1) 営業外収益（助成金収入）

当社は、当第 3四半期連結累計期間において、新型コロナウイルス感染症に係る雇用調整助成金 1,350 千円

を営業外収益に計上いたしました。

(2) 営業外費用（為替差損）の計上について

昨今の為替相場の変動により、当第 3四半期連結累計期間において、為替差損 1,709千円を営業外費用に計

上しております。なお、第 2 四半期累計期間において計上した為替差損 3,735千円から 2,025千円減少して

おります。

上記の為替差損については、当第 3四半期連結累計期間における為替変動の影響によるものであり、今後の

為替相場の状況によりこの額は変動いたします。

 (3) 特別利益（投資有価証券売却益）の計上について

   当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券売却益が発生いた

しました。

   ①投資有価証券売却の理由 ：保有資産の効率的運用のため

   ②投資有価証券の売却年月日 ：2020年 12月 25日

③投資有価証券売却の内容

売 却 株 式    ：当社保有非上場有価証券 1銘柄

投資有価証券売却益 ：4,999 千円

２．通期連結業績に与える影響について

本件につきましては、本日発表いたしました「2021 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」を

ご参照ください。

以 上